
 

Lyon,	le	29	juillet	2015	
 

Chiffre d’affaires du 1er semestre 2015 : +9,7% 
 
Chiffre d'affaires (en k€)   2015 2014 Var (%) 

1er trimestre   58 905 52 553 +12,1% 

2ème trimestre   54 572 50 856 +7,3% 

Total 1er semestre   113 477 103 408 +9,7% 

1er semestre par pôles :         

Asie  Export 44 731 33 611 +33,1% 

Europe  Maison 58 512 58 405 +0,2% 

  Sous-vêtements 10 234 11 392 -10,2% 

 
 
U10 signe un très bon semestre en croissance de +9,7% avec un chiffre d’affaires de 113,5 m€ contre 
103,4 m€ en 2014 (+1,7% à dollar constant). 
 
Les ventes du 2ème trimestre sont en hausse de +7,3% à 54,6 m€ contre 50,9 m€ en 2014 (-1,8% à dollar 
constant). 
 
Actualité opérationnelle  
 
 En Asie : l’entreprise asiatique du groupe U10 a exporté 44,7 m€ sur ce 1er semestre 2015, en croissance 

de +33%. Outre l’effet de change euro/dollar favorable, le développement de cette structure se 
confirme : la facturation, réalisée quasi intégralement en dollars US, est en hausse de +8,4%. 
 

 En Europe : U10 a bien résisté à la chute conséquente de l’euro face au dollar et a mené de très rapides 
changements de collections afin de préserver le mix compétitivité/rentabilité. Ces changements sur 
l’offre ont ralenti momentanément la croissance prévue en Europe mais le chiffre d’affaires Maison a été 
maintenu à son niveau N-1 (+0,2% à 58,5 m€). 

  
Perspectives 
 
 En Asie : la croissance continue enregistrée sur ce pôle depuis fin 2013 confirme le potentiel du modèle. 

 
 En Europe : au cours du 1er semestre, le pôle a dû amortir la hausse de ses prix de revient due à la chute 

brutale de l’euro. L’ajustement de ses tarifs et les nouvelles collections ne sont intervenus qu’au 1er 
juillet. Le 1er semestre sera donc exceptionnellement impacté par une chute importante de son résultat 
d’exploitation. 
Cette période de turbulence et de transition étant quasiment dépassée, le carnet de commandes du secteur 
Maison est à nouveau en hausse et devrait se traduire assez rapidement par une croissance visible 
assortie d’une rentabilité plus normative. 

 
Le dividende de 0,21 € par action voté lors de l’assemblée générale du 20 mai dernier sera mis en paiement 
le 14 septembre (détachement du coupon le 10 septembre). 
 
 
Créateur, trader et logisticien dans l'univers du textile et de la décoration, U10 est fournisseur de la distribution 
internationale. 
Euroclear : 7914 – Isin FR0000079147 
 
 
Contact :        Prochain communiqué financier : 
Patricia Michel - Responsable financière                  Résultats semestriels 2015 
Tel : +33 (0)4 37 64 47 85       Le 2 septembre 2015 après bourse 
finances@u10.fr 


